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MAKTABGACHA TA’LIM 
SIFATI VA SAMARADORLIGINI 

OSHIRISHNING STRATEGIK 
YO‘NALISHLARI

Otahanova Manzura G‘ofurovna
University of Business and Science

nodavlat oliy ta’lim muassasasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim-tarbiya jarayonini modernizatsiya qilish, sohaga raqamli tex-
nologiyalarni joriy etish hamda pedagog kadrlarning kasbiy mahoratini oshirish masalalari tahlil qilinadi. Shuningdek, 
bolalarning intellektual va ma’naviy rivojlanishida sifat ko‘rsatkichlarini yaxshilashga qaratilgan amaliy chora-tadbirlar va 
tavsiyalar yoritilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, ta’lim sifati, innovatsion metodika, pedagogik mahorat, raqamlashtirish, maktabga 
tayyorlov, samaradorlik.
Abstract: The issues of modernizing the educational process in preschool educational organizations, introducing digital 
technologies into the field, and improving the professional competence of pedagogical staff are analyzed. Practical mea-
sures and recommendations aimed at enhancing the quality indicators of children’s intellectual and spiritual development 
are also highlighted.

Key words: preschool education, quality of education, innovative methodology, pedagogical competence, digitalization, 
school readiness, efficiency.
Аннотация: Анализируются вопросы модернизации образовательного процесса в дошкольных образовательных 
организациях, внедрения цифровых технологий в данной сфере, а также повышения квалификации педагогиче-
ских кадров. Освещаются практические меры и рекомендации, направленные на улучшение качественных пока-
зателей интеллектуального и духовного развития детей.

Ключевые слова: дошкольное образование, качество образования, инновационная методика, педагогическое 
мастерство, цифровизация, подготовка к школе, эффективность.

KIRISH
Inson kapitalining poydevori aynan maktabgacha ta’lim yoshida qo‘yiladi. So‘nggi yillarda ushbu bosqichga 

e’tiborning kuchayishi nafaqat qamrov darajasini oshirishga, balki ta’lim mazmunini tubdan isloh qilishga xizmat 
qilmoqda. Biroq zamonaviy global o‘zgarishlar tizimning samaradorligini yanada oshirish uchun yangi va 
nostandart chora-tadbirlarni amalga oshirishni talab etmoqda. Ta’lim sifatini oshirishning asosiy mexanizmlarini 
amalda qo‘llash, ta’lim dasturlarini zamonaviylashtirish, bugungi kun tarbiyalanuvchisi faqat axborot qabul qiluv
chi emas, balki ijodiy fikrlovchi shaxs bo‘lishi lozimligini talab etadi. Buning uchun STEAM (fan, texnologiya, 
muhandislik, san’at va matematika) yondashuvini bog‘cha yoshidan joriy etish maqsadga muvofiq ekanligi bola 
rivojlanishiga qo‘yilgan talablarda ham yaqqol namoyon bo‘lgan. Bola rivojlanishida ta’lim va tarbiya berishda 
o‘yin orqali o‘qitish (gamification) tamoyillarini kengaytirishga yordam beradi va shu bilan bir qatorda xorijiy 
tillarni o‘rgatishning kommunikativ metodlaridan foydalanish zarurligini ko‘rsatadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha ta’lim tizimi jamiyat taraqqiyotining muhim bo‘g‘inlaridan biri hisoblanadi. Aynan shu bos

qichda bolalarning intellektual, ma’naviy-axloqiy va jismoniy rivojlanishiga asos solinadi. Shu sababli maktab-
gacha ta’lim sifati va samaradorligini oshirish bugungi kunda dolzarb masalalardan biri sanaladi. Bu borada olib 
borilayotgan islohotlar, xususan, Sh.M. Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan “Yangi O‘zbekiston strategiyasi”da 
ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, pedagog kadrlar salohiyatini oshirish va innovatsion yondashuvlarni keng 
joriy etish ustuvor vazifalar sifatida belgilangan.
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Maktabgacha ta’lim mazmunini takomillashtirishda “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturi muhim metodik asos 
bo‘lib xizmat qiladi. Ushbu dastur bolalarning individual rivojlanish xususiyatlarini inobatga olgan holda ta’lim 
jarayonini tashkil etishga yo‘naltirilgan. Shuningdek, Yuldasheva M. va Saidov A. tomonidan ishlab chiqilgan 
ilmiy-metodik qo‘llanmalarda maktabgacha ta’limda innovatsion menejment, boshqaruv samaradorligi va 
zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy etish masalalari keng yoritilgan.

Otaxanova M., Ergasheva U. va Karimova O. tadqiqotlarida maktabgacha ta’limning me’yoriy-huquqiy 
asoslari, tizimni boshqarish mexanizmlari va sifat ko‘rsatkichlarini oshirish yo‘llari tahlil qilingan. Abdullayeva 
K.R., Otaxanova M.G. va Adasheva M.F. tomonidan yaratilgan darsliklarda esa maktabgacha ta’lim menej-
mentining nazariy va amaliy jihatlari, samarali boshqaruv modellari hamda ta’lim sifatini ta’minlash omillari ilmiy 
asosda yoritilgan.

Shu bilan birga, Karimova V.M.ning “Bolalar psixologiyasi” asarida bolalarning yosh xususiyatlari, psixo
logik rivojlanish qonuniyatlari va individual yondashuv zarurati asoslab berilgan. Elektron axborot manbalari, 
xususan, Ziyonet.uz va Lex.uz platformalarida e’lon qilingan me’yoriy-huquqiy hujjatlar va ilmiy materiallar ham 
mazkur yo‘nalishdagi tadqiqotlar uchun muhim axborot manbai hisoblanadi.

Aytish joizki, innovatsion metodika – yangicha yondashuvlar majmuasi bo‘lib, kreativ yondashuv ijodiy 
fikrlashni shakllantirishga xizmat qiladi. Monitoring va baholash tizimi ta’lim natijalarini muntazam kuzatib 
borishni nazarda tutadi. Individuallashgan ta’lim esa har bir bolaning qobiliyatiga mos yondashuvni ta’minlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda maktabgacha ta’lim sifati va samaradorligini oshirishga oid ma’lumotlar kompleks yondashuv 

asosida yig‘ildi. Birlamchi ma’lumotlar pedagoglar, tarbiyachilar va ota-onalar o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovno
malar hamda yarim tuzilgan intervyular orqali olindi. Kuzatuv metodi yordamida maktabgacha ta’lim tashkilot-
larida ta’lim jarayonining amaliy holati o‘rganildi. Ikkilamchi ma’lumotlar esa normativ-huquqiy hujjatlar, davlat 
dasturlari, ilmiy adabiyotlar va statistik hisobotlar tahlili asosida shakllantirildi. Olingan ma’lumotlar kontent-
tahlil, taqqoslash va umumlashtirish metodlari orqali qayta ishlanib, mavjud muammolar va rivojlanish tendensi-
yalari aniqlandi. Shuningdek, natijalar tizimli tahlil asosida baholanib, ta’lim sifati va samaradorligini oshirishga 
xizmat qiluvchi omillar ilmiy jihatdan asoslab berildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Avvalo, ta’lim sifatini oshirishda pedagog kadrlarning malakasini muntazam ravishda oshirib borish muhim 

ahamiyatga ega hisoblanadi. Zamonaviy pedagog innovatsion yondashuvlarni, interfaol metodlarni va axborot 
texnologiyalarini chuqur bilishi zarur. Shu maqsadda o‘qituvchilar uchun malaka oshirish kurslarini takomillash
tirish, amaliy seminar va treninglarni ko‘paytirish lozim.

Maktabgacha ta’lim muassasalarining moddiy-texnik bazasini mustahkamlash muhim vazifalardan biri 
ekanligi soha vakillari va mutaxassislari uchun bola rivojlanishida hamda ularga sog‘lom muhit yaratishda muhim 
sanaladi. Maktabgacha yoshdagi bolalar uchun eng samarali usul – bu o‘yin. Ta’limni zerikarli dars ko‘rinishida 
emas, balki qiziqarli o‘yinlar va interaktiv topshiriqlar orqali faoliyatga yo‘naltirish maqsadga muvofiq bo‘ladi.

Hozirgi zamon bolalari “raqamli avlod” hisoblanadi. Shu sababli bog‘chalarda interaktiv doskalar, rivoj
lantiruvchi planshet o‘yinlari va multimedia vositalaridan foydalanish dars sifatini keskin oshiradi. Yuqoridagi 
fikrlarga tayangan holda ta’lim sifati va samaradorligini oshirishda pedagoglar mahorati muhim ahamiyat kasb 
etadi. Tizim qanchalik mukammal bo‘lmasin, uning samaradorligi bevosita tarbiyachiga bog‘liq.

Shu nuqtai nazardan, tarbiyachilarning nafaqat nazariy bilimi, balki psixologik tayyorgarligi va bolalar 
bilan samarali muloqot qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim hisoblanadi. Sifatli ta’lim barcha bolalar uchun, 
ularning imkoniyatlaridan qat’i nazar, teng sharoit yaratishni anglatadi. Shu bois maktabgacha ta’lim tashkilot-
larida inklyuziv muhitni shakllantirish samaradorlikning muhim ko‘rsatkichlaridan biri hisoblanadi.

Innovatsion metodika yangicha yondashuvlar majmuasi bo‘lib, kreativ yondashuv bolalarda ijodiy fikrlashni 
shakllantirishga xizmat qiladi. Monitoring va baholash tizimi ta’lim natijalarini muntazam kuzatib borishni ta’min-
laydi. Individuallashgan ta’lim esa har bir bolaning qobiliyatiga mos yondashuvni shakllantirishga imkon beradi. 
Bunday yondashuvlar pedagog kadrlarning mehnat bozoridagi raqobatbardoshligini ham oshiradi.

Hozirgi kunda nafaqat bilimli, balki tanqidiy fikrlaydigan va jamoada ishlay oladigan kadrlarga ehtiyoj ortib 
bormoqda. Ushbu ko‘nikmalar aynan maktabgacha yosh davridan boshlab shakllantirilishi zarur. Shu bois ta’lim 
jarayonida zamonaviy o‘quv jihozlari, o‘yinchoqlar, didaktik materiallar va raqamli texnologiyalardan foydala-
nish bolalarning qiziqishini oshiradi hamda o‘quv jarayonining samaradorligini ta’minlaydi.

Muassasalarda qulay va xavfsiz muhit yaratish ham alohida e’tiborni talab etadi. Ta’lim jarayoniga zamonaviy 
pedagogik texnologiyalarni joriy etish, jumladan, o‘yin asosidagi ta’lim, STEAM yondashuvi hamda individual 
rivojlanish dasturlaridan foydalanish bolalarning qobiliyatlarini aniqlash va rivojlantirish imkonini beradi. Bu esa 
ularning shaxs sifatida shakllanishiga xizmat qiladi.
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Bundan tashqari, ota-onalar bilan hamkorlikni kuchaytirish muhim omillardan biridir. Ota-onalarni ta’lim 
jarayoniga faol jalb etish, ularni pedagogik bilimlar bilan tanishtirish orqali bolalarning rivojlanishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatish mumkin. Maktabgacha ta’lim muassasasi va oila o‘rtasidagi uzviy hamkorlik ta’lim samaradorligini 
oshiradi.

Yana bir muhim jihat – monitoring va baholash tizimini takomillashtirishdir. Ta’lim sifati muntazam ravishda 
tahlil qilinishi, aniqlangan kamchiliklarni bartaraf etish bo‘yicha aniq choralar ko‘rilishi lozim. Bu esa tizimning 
uzluksiz rivojlanishini ta’minlaydi.

Ta’lim sifatini oshirishning asosiy mexanizmlari hamda ta’lim dasturlarini zamonaviylashtirish bugungi 
kun tarbiyalanuvchisining faqat axborot qabul qiluvchi emas, balki ijodiy fikrlovchi shaxs sifatida shakllanishini 
talab etadi. Shu maqsadda STEAM (fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika) yondashuvini joriy 
etish, o‘yin orqali o‘qitish (gamification) tamoyillarini kengaytirish hamda xorijiy tillarni o‘rgatishda kommunikativ 
metodlardan foydalanish muhim hisoblanadi.

Pedagoglar salohiyatini oshirish maqsadida “Kreativ pedagog” tizimi asosida malaka oshirish kurslarini 
tashkil etish, shuningdek, Reggio Emilia va Montessori kabi ilg‘or xalqaro metodikalarni mahalliy sharoitga 
moslashtirib qo‘llash muhim ahamiyatga ega. Raqamli muhit va infratuzilmani rivojlantirish, ta’lim sifatini nazorat 
qilish va boshqarishda AKT imkoniyatlaridan foydalanish samaradorlikni oshiradi.

Tavsiya etilayotgan qo‘shimcha chora-tadbirlar sifatida inklyuziv ta’limni rivojlantirish, alohida ehtiyojli 
bolalar uchun moslashtirilgan o‘quv muhitini yaratish, oila va bog‘cha hamkorligini mustahkamlash, “Ochiq 
eshiklar” tadbirlari va mobil maslahat markazlarini tashkil etish, shuningdek, bolalarning emotsional intellektini 
rivojlantirishga qaratilgan psixologik xizmatlarni kuchaytirish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

O‘zbekistonda amalga oshirilgan islohotlar shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha ta’lim tizimini tubdan yangilash 
2017-yilda Maktabgacha ta’lim vazirligi tashkil etilishi bilan yangi bosqichga ko‘tarildi. O‘tgan davr mobaynida 
sohani rivojlantirishning milliy modeli shakllantirildi va ta’lim mazmuni “Ilk qadam” davlat dasturi asosida tako-
millashtirildi.

Shuningdek, davlat-xususiy sheriklik asosida nodavlat maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarmog‘ini kengay
tirish orqali qamrov darajasi 2017-yildagi 27 % dan bugungi kunda 74 % dan yuqori ko‘rsatkichga yetdi. Raqam
lashtirish jarayonida EMIS tizimi hamda “Aqlvoy” media-loyihasi orqali ta’lim jarayonining shaffofligi va sama-
radorligi ta’minlandi.

Xulosa qilib aytganda, maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirishda sifat ko‘rsatkichlarini oshirish faqat 
moddiy-texnik bazani mustahkamlash bilan cheklanmay, balki ta’lim mazmuni va metodik yondashuvlarni tako-
millashtirishni ham talab etadi. Shu asosda metodik bank yaratish, individual rivojlanish traektoriyalarini ishlab 
chiqish, “smart-pedagog” kompetensiyasini rivojlantirish hamda monitoring tizimini shaffoflashtirish muhim 
ahamiyat kasb etadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, maktabgacha ta’lim sifati va samaradorligini oshirish kompleks yondashuvni talab 

etadi. Pedagoglar malakasini oshirish, moddiy-texnik bazani mustahkamlash, zamonaviy metodlarni joriy etish, 
ota-onalar bilan hamkorlikni kuchaytirish hamda samarali monitoring tizimini yo‘lga qo‘yish orqali yuqori nati-
jalarga erishish mumkin. Bu esa kelajak avlodning barkamol bo‘lib voyaga yetishiga xizmat qiladi.
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